e Secretário: Sr. Marcelo 

Ferreira Chaves de Oliveira Lima. 

4. Ordem do Dia: Examinar, discutir e deliberar sobre (i) autorização para a 

lavratura da presente ata na forma de sumário; (ii) aumento do capital social da 

Companhia no valor de R$8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais), 

mediante emissão de 8.500.000 (oito milhões e quinhentas mil) novas ações 

ordinárias, nominativas e sem valor nominal; (iii) alteração ao caput do artigo 5º do 

Estatuto Social da Companhia para refletir a deliberação descrita no item (ii) acima; 

(iv) consignação das renúncias dos membros do Conselho de Administração da

[...]

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLZn7uINEhwc0w&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 01032216700-ROBERTO JOSE FIGUEIRA COELHO|24974878808-SIMONE APARECIDA VEIGA DE LIMA
79757480720-MARCELO FERREIRA CHAVES DE OLIVEIRA LIMA

5.2.  Aprovar o aumento do capital social no valor de R$ 8.500.000,00 (oito milhões 

e quinhentos mil reais), passando o capital social da Companhia dos atuais 

R$ 10.110.000,00 (dez milhões e cento e dez mil reais) para R$ 18.610.000,00 

(dezoito milhões seiscentos e dez mil reais), mediante a emissão de 8.500.000 (oito 

milhões e quinhentas mil) novas ações ordinárias, todas nominativas e sem valor 

nominal, ao preço de emissão fixado com base no artigo 170, parágrafo 1º, da Lei 

das S.A., no valor de R$ 1.00,00 (um real) por ação, totalizando um aporte de R$ 

8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais) (“Novas Ações”). 

5.2.1. Conforme boletim de subscrição constante do Anexo I à presente ata, 

todas as Novas Ações ora emitidas são neste ato integralmente subscritas e 

integralizadas em moeda corrente nacional por VOLARIS VI BRAZIL 

PARTICIPAÇÕES LTDA., sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o

[...]

Em razão do aumento do capital social da Companhia ora deliberado, 

aprovar a nova redação do caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, que 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Artigo 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e 

integralizado, é de R$ 18.610.000,00 (dezoito milhões seiscentos e dez mil 

reais), representado por 11.740.000 (onze milhões e setecentas e quarenta 

mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 

5.3. Consignar as renúncias, conforme cartas de renúncia recebidas pela Companhia 

e arquivadas em sua sede, de (i) Sr. Roberto José Figueira Coelho, brasileiro, 

separado judicialmente, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 010.322.167-00,

[...]

(j) Aprovação do Orçamento Anual da Companhia; 

(k) A menos que incluído no Orçamento Anual da Companhia, a concessão ou 

obtenção de empréstimo a qualquer título pela Companhia ou a emissão 

de garantia de qualquer natureza pela Companhia, em valor superior a R$ 

4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), considerado um ato 

isolado ou um conjunto de atos relacionados a uma mesma operação, 

atualizado monetariamente pela variação do IGP-M da Fundação Getúlio 

Vargas; 

(l) A menos que incluído no Orçamento Anual da Companhia, e com exceção 

aos contratos e acordos mencionados no item anterior, a execução pela 

Companhia de qualquer contrato ou acordo que submeta a Companhia a 

obrigações, ou a emissão de garantia de qualquer natureza pela 

Companhia, em valor superior a R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e 

quinhentos mil reais), considerado um ato isolado ou um conjunto de atos 

relacionados a uma mesma operação, atualizado monetariamente pela 

variação do IGP-M da Fundação Getúlio Vargas; 

(m) Aprovação de gravames de ações ou ativos da Companhia; 

(n) Implementação de quaisquer decisões de investimento pela Companhia